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Z
mo jej per spek ty wy mi nio ny
rok roz wi jał się głów nie
w ob sza rze po lis od po wie -

dzial no ści cy wil nej i po lis zdro -
wot nych. Oto jak to wy glą da ło
w szcze gó łach.

Po li sy od po wie dzial no ści 
cy wil nej

OC fir my a D&O
Klien ci za czę li ana li zo wać po -

szcze gól ne ry zy ka. Od kry li,
na czym po le ga róż ni ca po mię -
dzy po li są OC dzia łal no ści fir my
a po li są OC jej za rzą du, tzw.
D&O. Co raz czę ściej za rzą dza ją -
cy, po szu ku jąc po lis od po wie -
dzial no ści cy wil nej dla pro wa -
dzo nych przez sie bie firm, chcie -
li wie dzieć, co wła ści wie za bez -
pie cza ją – ma ją tek fir my czy ma -
ją tek pre ze sa? Wła śnie tak po sta -
wio ne py ta nie po zwa la zro zu -
mieć róż ni cę. 

Co do za sa dy po li sa OC fir my
ma za bez pie czyć przed się bior -
stwo przed rosz cze nia mi osób
trze cich w związ ku z pro wa dzo -
ną przez nie dzia łal no ścią i po -
sia da nym mie niem. Cza sem po -
sia da nie OC to obo wią zek wy ni -
ka ją cy z prze pi sów pra wa dla
zde fi nio wa nych za wo dów, dla in -
nych wy móg kon trak to wy, a dla
jesz cze in nych prze zor ność. Fir -
mą jed nak ktoś za rzą dza. Cza -
sem pod wpły wem emo cji,
przy spra wach pra cow ni czych,
za rząd mo że po peł nić błąd lub
za nie dba nie. Moż na za nie dbać
prze pi sy BHP, pod pi sać cał ko wi -
cie nie ren tow ny kon trakt lub wy -
peł nić i pod pi sać błęd ną de kla ra -
cję po dat ko wą. 

W skraj nym przy pad ku pań -
stwo na po czet swo ich rosz czeń
mo że prze cież za mro zić na wet
na sze pry wat ne ak ty wa. Moż na
się od wo łać, zło żyć skar gę, moż -
na za pła cić, ale to wszyst ko kosz -
tu je czas, pie nią dze i emo cje.
Przede wszyst kim też trze ba za -
wsze od nieść się do za rzu tów,
a to od ra zu kosz tu je, bo usłu gi
praw ni ków ni gdy nie są dar mo we. 

Za tem aby za pew nić ochro nę
pry wat ne go ma jąt ku de cy den -
tów w fir mie przed kon se kwen -
cja mi błę dów lub za nie chań
w dzia ła niach służ bo wych, prak -
tycz nym roz wią za niem jest ubez -
pie cze nie od po wie dzial no ści cy -
wil nej człon ków władz spół ki,
tzw. D&O. W mo men cie wpły wu
rosz cze nia do fir my nie ma po -
trze by z au to ma tu an ga żo wać
praw ni ka, któ ry ma po twier dzić
lub od da lić na szą od po wie dzial -
ność. Ubez pie czy ciel, dzia ła jąc
w imie niu swo im, ale rów nież
w in te re sie przed się bior stwa,
prze pro wa dzi ana li zę od po wie -
dzial no ści i wy ce nę szkód. 

OC fir my i D&O to za tem
dwa kom ple men tar ne ubez pie -

cze nia od po wie dzial no ści cy wil -
nej, któ re łącz nie za bez pie cza ją
od po wied nio ma ją tek fir my
i ma ją tek pry wat ny osób za rzą -
dza ją cych.

OC za wo do wa

Dziś już zwy kle OC nie wy -
star cza. Przede wszyst kim dla te -
go, że nikt już nie ku pu je po li sy
do tzw. szu fla dy lub że by przy -
piąć ją tyl ko ja ko nie zbęd ny za -

łącz nik do umo wy. Dziś, spe cja -
li zu jąc się w ja kiejś dzia łal no ści,
mo żesz szyb ko od nieść suk ces,
ale mo żesz też po peł nić błąd,
któ re go skut ki fi nan so we do pro -
wa dzą cię jesz cze szyb ciej
do ban kruc twa. 

Za wo dów przy by wa, a nie
wszyst kie ry zy ka są ja sno zde fi -
nio wa ne przez ubez pie czy cie li.
Są oczy wi ście bran że, któ re
od kil ku lat tak bar dzo się roz wi -
nę ły, że wy mu si ły spe cja li za cję
i od ubez pie czy cie li. Pro duk ty
za czę ły się po ja wiać, po nie waż
zle ce nio daw cy za czę li wy ma gać
od do staw ców za bez pie cze nia
po li so we go. I to na su my idą ce
w dzie siąt ki mi lio nów eu ro. 

OC dla IT

Nie ma dziś fir my bez sys te -
mów IT. Każ da po trze bu je pocz -
ty elek tro nicz nej, róż nych baz
da nych i ko rzy sta ją cych z nich
sys te mów CRM. Nie każ dą fir -
mę stać na we wnętrz nych spe cja -
li stów, a prze cież pro ble my i za -
rzą dza nie w tym ob sza rze są sta -
ły mi za gad nie nia mi w fir mie.
Trze ba za tem po sił ko wać się out -
so ur cin giem. Przy tej de cy zji ele -
men tem de ter mi nu ją cym wy bór,
oprócz ce ny, jest wia ry god ność
do staw cy i fakt po sia da nia przez
nie go od po wied niej po li sy od po -
wie dzial no ści cy wil nej. Tzw. OC
biu ro we prze cież już nie wy star -
czy, za wie ra po pro stu zbyt du żo
wy łą czeń i ge ne ral nie co in ne go
chro ni. 

Nie zbęd ne jest ubez pie cze nie
pro fe sjo nal nych, za wo do wych
ry zyk. Ta kie po li sy już dziś da ją
ochro nę na ca łym świe cie, łącz -
nie z USA i Ka na dą. Głów nie
dzię ki mię dzy na ro do wym stan -
dar dom ochro ny. Są prze zna czo -
ne dla in dy wi du al nych kon trak -
to rów (de ve lo pe rów IT) lub ca -
łych firm IT, któ re speł nia ją wy -
mo gi za pi sów kon trak to wych na -

wet naj bar dziej wy ma ga ją cych
mię dzy na ro do wych klien tów. 

Ta kie po li sy sfi nan su ją rosz -
cze nia osób trze cich, ka ry na ło -
żo ne przez re gu la to rów oraz po -
kry ją czy ste stra ty fi nan so we po -
szko do wa nych ja ko na stęp stwa
ne ga tyw nych zda rzeń cy ber lub
błę dów czy za nie chań w ob sza -
rze IT. Szcze gól nie war to zwró -
cić uwa gę, że tyl ko za wo do we
OC IT za bez pie czy przed utra tą,
uszko dze niem da nych i sie ci

ubez pie czo ne go, wy mu sze nia mi
cy ber. Ubez pie czy kosz ty ochro -
ny re pu ta cji ubez pie czo ne go,
a w skraj nym przy pad ku wy pła ci
w imie niu ubez pie czo ne go od -
szko do wa nie wy ni ka ją ce z rosz -
cze nia oso by trze ciej, do ty czą ce -
go umo wy re gu lu ją cej prze cho -
wy wa nie i prze twa rza nie in for -
ma cji o da nych z kart kre dy to -
wych, włą cza jąc w to na ru sze nie

PCI DSS (Pay ment Card In du -
stry Da ta Se cu ri ty Stan dard). 

Ta kie po li sy ma ją wła śnie
chro nić wszyst kich klien tów,
któ rzy ku pu ją usłu gi IT od spe -
cja li stycz nych firm ze wnętrz -
nych. Su my ubez pie cze nia za -
czy na ją się już od 1 mln eu ro,
jed nak skład ki rocz ne rów nież
za czy na ją się w gra ni cy kosz tów
ubez pie cze nia au ta me ne dżer -
skie go w fir mie.

OC me ne dże ra

Co raz czę ściej fir my za trud -
nia ją dy rek to rów i wy so kich me -
ne dże rów nie na eta ty, tyl ko
na kon trak ty lub umo wy B2B.

W ta kiej sy tu acji da ną fir mą za -
rzą dza oso ba (dy rek tor) pro wa -
dzą ca swo ją dzia łal ność go spo -
dar czą (usłu gi za rząd cze i do rad -
cze). W kon trak tach jest bar dzo
pre cy zyj nie opi sa ny za kres kom -
pe ten cji, za dań, ce lów, od po wie -
dzial no ści i oczy wi ście kar. 

Od po wie dzial ność me ne dże -
ra, któ ry nie jest człon kiem za -
rzą du, jest opar ta na za sa dach
ogól nych pra wa cy wil ne go, więc
ja ko me ne dżer na pod sta wie
umo wy cy wil no praw nej od po -
wia da za peł ną szko dę. W prze ci -
wień stwie do pra cow ni ka bę dzie
zmu szo ny za pła cić za rze czy wi -
ste po nie sio ne stra ty oraz
za utra co ne zy ski. Nie któ re spół -
ki wy ma ga ją za tem od ta kie go
me ne dże ra po sia da nia ubez pie -
cze nia od po wie dzial no ści cy wil -
nej (OC za wo do we go). 

Zwra cam uwa gę, że w tej sy tu -
acji (for ma re la cji B2 B) nie za -
dzia ła kla sycz ne OC za rzą du,
tzw. D&O (bo nie jest człon kiem
za rzą du ani klu czo wym pra cow -
ni kiem). Ta ki me ne dżer mu si
szu kać po li sy za wo do wej (z ty tu -
łu za rzą dza nia) sam dla sie bie.
W jej ra mach ochro ną bę dą ob ję -
te rosz cze nia prze ciw ko me ne -
dże ro wi, zwią za ne z peł nie niem
przez nie go usług za wo do wych
na rzecz da ne go pod mio tu.
Rosz cze nia mo gą do ty czyć błę -
dów, za nie chań, za nie dbań po -

peł nio nych w okre sie trwa nia
umo wy ubez pie cze nia. Po li sa po -
kry wa kosz ty obro ny lub szko dy,
któ re me ne dżer bę dzie mu siał
za pła cić. Do dat ko we klau zu le
mo gą za pew nić ochro nę w za -
kre sie rosz czeń do ty czą cych
znie sła wie nia, na ru szeń praw
wła sno ści in te lek tu al nej, uchy -
bień zwią za nych z wy mia ną da -
nych in for ma tycz nych i do ku -
men tów. 

Ubez pie cze nia zdro wot ne

Wy zwa niem ro ku 2021, ale
też co raz bar dziej 2022, dla dzia -
łów HR oraz sze fów nie du żych
firm jest nie tyl ko zre kru to wać,

lecz rów nież utrzy mać pra cow ni -
ka u sie bie. Już pod czas roz mów
kwa li fi ka cyj nych na te mat funk -
cjo nu ją cej w fir mie opie ki zdro -
wot nej ze stro ny kan dy da tów pa -
da ją co raz bar dziej pre cy zyj ne
py ta nia. 

Stan dar do we pa kie ty zdro -
wot ne już nie wy star cza ją. Co raz
czę ściej ocze ki wa ni są kon kret ni
spe cja li ści. Kie dyś nie któ rzy
oba wia li się na wet o nich py tać,
bo to zdra dza ło po ten cjal ne do -
le gli wo ści. Dziś jed nak, jak nie
sa me go sie bie, pra cow nik chce
za opa trzyć swo ich naj bliż szych
w szyb ki do stęp do od po wied nie -
go spe cja li sty. A do każ de go spe -
cja li sty mu si być od po wied nia
dia gno sty ka. Bo na cóż nam bez -
płat ny le karz, gdy za ba da nia
trze ba do dat ko wo za pła cić.
Do te go ko niecz nie gwa ran cja
do stęp no ści w cią gu trzech lub
pię ciu dni, ina czej peł ny zwrot
wy dat ków go tów ką na kon to pra -
cow ni ka. Dziś już nikt nie py ta
nie śmia ło o opie kę den ty stycz ną
w pa kie tach. Peł na sto ma to lo gia
jest już do stęp na dla trzy -, pię -
cio oso bo wych firm w stan dar do -
wej ofer cie. 

Nie ste ty tym, co wstrzy mu je
cza sem nie któ re fir my przed
wdro że niem ubez pie czeń zdro -
wot nych, jest oba wa, że do pro -
gra mu nie przy stą pi wy ma ga -
na licz ba pra cow ni ków. Jak za -
tem prze ko nać za ło gę? Przede
wszyst kim dać czas – wdro że nie
na le ży w nim roz ło żyć. Nie bój -
my się „an ty se lek cji”. Daj my 
lu dziom peł ną in for ma cję o do -
stęp nych spe cja li stach i naj bliż -
szych ich lo ka li za cji kli ni kach
oraz pry wat nych ośrod kach
zdro wia. 

Szyb kie pre zen ta cje na miej -
scu i de dy ko wa ne we bi na ria
z udzia łem sze fa fir my, w któ rej
wdra ża my pro gram, to gwa ran cja
wia ry god no ści na szych słów,
a za tem więk szej par ty cy pa cji
pra cow ni ków. Ale nie re kla muj -
my, że ubez pie czy ciel jest wiel ki
i wia ry god ny, tyl ko że np. kon -
kret ny lo kal nie dia be to log lub
kar dio log przyj mu je za raz za ro -
giem, a w bu dyn ku jest od ra zu
punkt dia gno stycz ny. 

Z wła sne go do świad cze nia
do dam, że opi su jąc pro gram, nie
sku piaj my się wy łącz nie na szyb -
kim le cze niu wie lu cho rób. Ba -
da nia i dia gno sty ka nie mu szą wy -
ni kać z po trze by chwi li, ale ze
świa do mej pro fi lak ty ki. Uświa -
dom my pra cow ni kom, że od po -
wied nie ba da nia i kon sul ta cje są
w sta nie wła śnie za po biec wie lu
scho rze niom, a szan sa zro bie nia
ich w re no mo wa nej kli ni ce w wy -
bra nym przez nas cza sie to wła -
śnie be ne fit, z któ re go od ra zu
mo gą sko rzy stać.

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy 
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TOPOWE LINIE PRODUKTOWE 2021

Majątek prezesa i zdrowie załogi
Ostatnio zmienia się identyfikacja klienta. Czy należy go przypisać do sektora mikro, 
MŚP czy do korporacji? Jaką miarą mierzyć? Można prowadzić firmę bez majątku i pracowników, 
ale potrzebować polisy OC na dziesiątki milionów złotych. Z drugiej strony mieć duży majątek i załogę,
a niestety oszczędzać na jego ubezpieczeniu. 

OC firmy i D&O to dwa

komplementarne ubezpieczenia

odpowiedzialności cywilnej, które

łącznie zabezpieczają odpowiednio

majątek firmy i majątek prywatny

osób zarządzających.

Standardowe pakiety zdrowotne 

już nie wystarczają. Coraz częściej

oczekiwani są konkretni specjaliści. 

A do każdego specjalisty 

musi być odpowiednia diagnostyka.

Bo na cóż nam bezpłatny lekarz, 

gdy za badania trzeba dodatkowo

zapłacić. Do tego koniecznie

gwarancja dostępności 

w ciągu trzech lub pięciu dni, 

inaczej pełny zwrot wydatków

gotówką na konto pracownika.


